

# چشم امید به المپیک توکیو



« مسعود سلطانی فر | وزیر ورزش و جوانان »

اگر بخواهم در آستانه اعزام به المپیک توکیو، درباره این رویداد و شرایطی که کاروان ایران برای رقابت‌ها دارد سخن بگویم، لازمه‌اش این است که ابتدا مروری داشته باشم بر شانزده دوره قلمی شرکت ما در المپیک، که هشت دوره‌ی آن قبل از انقلاب اسلامی ایران بود و هشت دوره پس از انقلاب. آمار به‌جامانده از این المپیک‌ها نشان می‌دهد که خوشبختانه ورزش کشور پس از انقلاب، به‌شدت مورد توجه بوده و دستاوردهای خیلی خوبی داشته است. اگر ما شاخص را مدال‌آوری بدانیم، در مهم‌ترین رویداد ورزشی جهان که المپیک است و هر چهار سال یک بار با حضور نخبه‌ترین و خبره‌ترین ورزشکاران دنیا برگزار می‌شود، با عدم احتساب سه مدال طلایی - که در لندن پیش‌تر طلا نبود بعد تلاش - سعید محمدپور، کمیل قاسمی و نواب نصیرشلال - ما در مجموع هجده طلا در المپیک داریم که از این تعداد، چهار مدال قبل از انقلاب و چهارده طلا بعد از انقلاب به دست آمده است، که این نشان می‌دهد جمهوری اسلامی کارنامه‌ی موفق‌تری در این بخش داشته است، به‌رغم اینکه ما به دلیل ملاحظات فرهنگی و مذهبی، یکسری محدودیت‌ها برای حضور زنان در مسابقات، بعد از پیروزی انقلاب داشتیم. شاید اگر برای مثال، امکان داشت که خانم‌های ما در برخی از رشته‌ها با رعایت حجاب اسلامی و ملاحظات فرهنگی حاضر شوند و فدراسیون‌های جهانی می‌پذیرفتند، شاید کارنامه‌ی ما می‌توانست از این هم درخشان‌تر باشد.

از بین این هشت دوره حضور پس از انقلاب، شاه‌بیت غزلمان، المپیک لندن بود که سیزده مدال کسب کردیم و مجموع طلاها به هفت مدال رسید.

از لندن که بگذریم، به ریو می‌رسیم که در این المپیک نیز عملکرد خوبی داشتیم. در ۲۰۱۶ ریو، هشت مدال گرفتیم، سه طلا، یک نقره و چهار برنز و از نظر نتیجه‌گیری، پس از آن المپیک سیدنی را داشتیم که سه طلا آوردیم و یک برنز. در آتن، دو طلا، دو نقره و دو برنز به دست آوردیم. این نتایج نشان می‌دهد که

تا بهبود یابند و با شرایط خوبی تمریناتشان را دنبال کردند. ولی از جهاتی هم بد بود؛ اینکه ما در یک فرآیند آماده‌سازی یک ساله جلو رفته بودیم و آماده شده بودیم برای اینکه آن سه، چهار ماه آخر را هم طی کنیم، در مسیر المپیک یک‌دفعه سکنه‌ای به وجود آمد که این سکنه، به‌خاطر عوارض ناشی از شیوع بیماری کرونا بود که در روند برگزاری اردوها تأثیر گذاشت.

اگر بخواهم در مورد چالش‌هایمان در سالی که گذشت بگویم، مهم‌ترین موضوع‌اش شیوع ویروس کرونا بود و اینکه همین الان هم ما مجبوریم ملاحظات زیادی را در نظر بگیریم. ما با همه توان روی ۱۶ رشته‌ای که سهمیه گرفته‌اند، تمرکز و بیشتر نیازهایشان را تأمین کرده‌ایم. یک هماهنگی خوبی بین وزارت ورزش، کمیته‌ی ملی المپیک، کمیته‌ی پارالمپیک و فدراسیون‌ها وجود دارد که همه‌ی ورزشی‌ها می‌گویند پس از انقلاب این هماهنگی، همگرایی و همدلی بی‌نظیر است. یعنی خوشبختانه دیگر اختلاف‌هایی که در گذشته بوده و برخی رقابت‌ها و حسادت‌هایی که در گذشته بین این دو مجموعه وجود داشته، وجود ندارد و ما در نهایت هماهنگی جلو می‌رویم و به امید خدا، میوه‌ی شیرین این هماهنگی، موفقیت‌هایی شود که ما در المپیک خواهیم داشت.

مسائلی هم در این بازه‌ی زمانی وجود داشته است. به‌عنوان مثال، برخی از ورزشکاران آسیب دیده‌اند، برای مثال، یکی از تکواندوکارها که سهمیه گرفته، آرمین هادی‌پور است که رباط‌اش آسیب دیده است. جلسات سنگینی داشتیم در مورد اینکه او عمل بشود یا خیر. در نهایت رییس فدراسیون، خود ورزشکار و پزشک‌اش گفتند با همین وضعیت به المپیک برو، چون اگر عمل شود باید چهار تا شش ماه دوره نقاهت را بگذرانند و با این شرایط به المپیک نمی‌رسد.

اینها برخی از مواردی هستند که برای ما مشکلاتی به وجود آوردند. بیشتر امکانات، تدارکات، پیش‌بینی‌ها و حمایت‌ها انجام شد. ما به ورزشکارانی که سهمیه گرفته‌اند (در هر مقطعی) براساس تصمیماتی که در ستاد عالی بازی‌ها گرفته شد است، حقوق می‌دهیم. نام ستاد را آوردیم، بد نیست درباره‌ی ستاد هم توضیح بدهم. جلسات ستاد عالی بازی‌ها، با حضور مسئولان وزارت ورزش، کمیته‌ی ملی المپیک و پارالمپیک، هر پانزده تا بیست روز یک بار تشکیل شد و در این جلسات، ما رشته‌های مختلف را رصد کردیم. در هر جلسه‌ای، دو یا سه رییس فدراسیون، سرمربی‌ها و برخی ورزشکاران آمدند و در مورد وضعیت خودشان گزارش دادند.

در جلسات ستاد، هفته به هفته رصد کردیم که اگر مشکلاتی وجود دارد، آنها را برطرف کنیم. یکی از تقاضاهای مهمی که این ورزشکارها داشتند، این بود که ما بتوانیم در تأمین معیشت آنها کمک کنیم. از سال گذشته تصمیم گرفتیم در فاصله‌ی یک سال مانده به المپیک، به هر کسی که سهمیه کسب می‌کند، ماهیانه پنج میلیون تومان به‌عنوان کمک‌هزینه بدهیم. این رقم علاوه بر مبالغی است که فدراسیون‌ها خودشان (ماهیانه دو، سه یا پنج میلیون تومان) کمک می‌کنند. البته با توجه به تعویق المپیک، شش ماه به زمان یک‌ساله اضافه شد و کسانی که کسب سهمیه کرده‌اند، این مبالغ را گرفته‌اند تا بتواند با آرامش خاطر مراحل آماده‌سازی‌اش را بگذرانند. همواره با روسای فدراسیون‌ها و سرمریبان تیم‌ها در ارتباط هستیم. بازدیدهای مکرری بنده به همراه رییس کمیته‌ی ملی المپیک، معاون ورزشی و رییس کمیته‌ی پارالمپیک از اردوها داشته و داریم که این نشان می‌دهد یک تعامل و فضای خوبی حاکم است. مدتی قبل به اردوی کشتی رفتم. خدا را شکر می‌کنم که هر دو سرمربی کشتی آزاد و فرنگی، اولین جمله‌ای که گفتند این بود که ما تا به حال چنین اردوی بی‌حاشیه و آرامی نداشتیم. رییس فدراسیون کشتی هم که از کشتی‌گیران المپیکی بوده، همانجا گفتند که ما همه‌ی امکانات را فراهم کرده‌ایم و همه‌ی حمایت‌ها انجام شده و امیدواریم با دعای خیر مردم بتوانیم نتیجه‌ی خوبی کسب کنیم.

یقین دارم که قهرمانان کشورمان در بازی‌های المپیک همچون همه مردم که هر تپش قلب و جوشش خونشان برای سربلندی و بزرگی ایران است، نهایت تلاش خود را برای موفقیت در این رویداد مهم بکار خواهند بست.

در بازی‌های المپیک توکیو دارای رکورد بیشترین سهمیه هستیم. برای این سهمیه‌ها اهتمام خوبی صورت گرفت و فارغ از هر نتیجه‌ای که در توکیو رقم بخورد، تک تک ورزشکاران المپیکی ما قهرمان و پهلوان هستند که این فرصت را دارند در بزرگترین رویداد ورزش قهرمانی دنیا حضور پیدا کنند چرا که المپیک محل رقابت نخبه‌ترین، زنده‌ترین و بهترین ورزشکاران سراسر جهان است.

ما در پیشگاه ملت بزرگ ایران شهادت می‌دهیم که تک تک ورزشکاران، مربیان و مدیران و روسای فدراسیون‌های آنها، نهایت تلاش، همکاری و عزم و اراده را داشتند و به منصفانه ظهور رساندند. دعای خیر مردم پشت سر قهرمانان است و مجموعه مدیریتی کشور هم با تلاش زیاد بهترین شرایط را برای موفقیت آنها فراهم کرده است.